
ESPERANZA REYES LARA
7.38 kW 17 de Septiembre de 2025

1C 849100108106

1,975 kWh $ 7,301

12 1,739 kWh $325

95.55 % BIMESTRE $ 6,976

$43,803.00 MXN $1,952.00 MXN $41,851.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.5 AÑOS 615 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

39.9 %



Propuesta 1 17 de Septiembre de 2025 19 de Septiembre de 2025

20250468

ESPERANZA REYES LARA  

12 Solarever Panel Solar Bifacial  615W Mono $ 2600 $ 31,200.00

1 KIT MICRO INVERSORES APSYSTEMS DS3D + ESTRUCTURA K2 $ 40000 $ 40,000.00

12 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 24,000.00

1 ACCESORIOS PARA INSTALACION CABLE + CENTRO DE CARGA +

ITM

$ 9800 $ 9,800.00

1 REGALO ESTACION ECOFLOW 980WH PARA CORTES DE

ENERGIA

$ 0 $ 0.00

Subtotal $ 105,000.00

TOTAL (MXN) $ 105,000.00

Precio por watt instalado 14.23 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 43,803.00 $ 1,952.00 $ 0.00 $ 41,851.00 $ 41,851.00 $ -63,149.00

2 $ 45,117.09 $ 2,010.56 $ 0.00 $ 43,106.53 $ 43,106.53 $ -20,042.47

3 $ 46,470.60 $ 2,070.88 $ 0.00 $ 44,399.73 $ 44,399.73 $ 24,357.26

4 $ 47,864.72 $ 2,133.00 $ 0.00 $ 45,731.72 $ 45,731.72 $ 70,088.97

5 $ 49,300.66 $ 2,196.99 $ 0.00 $ 47,103.67 $ 47,103.67 $ 117,192.64

6 $ 50,779.68 $ 2,262.90 $ 0.00 $ 48,516.78 $ 48,516.78 $ 165,709.42

7 $ 52,303.07 $ 2,330.79 $ 0.00 $ 49,972.28 $ 49,972.28 $ 215,681.70

8 $ 53,872.16 $ 2,400.71 $ 0.00 $ 51,471.45 $ 51,471.45 $ 267,153.16

9 $ 55,488.33 $ 2,472.74 $ 0.00 $ 53,015.59 $ 53,015.59 $ 320,168.75

10 $ 57,152.98 $ 2,546.92 $ 0.00 $ 54,606.06 $ 54,606.06 $ 374,774.81

11 $ 58,867.57 $ 2,623.32 $ 0.00 $ 56,244.24 $ 56,244.24 $ 431,019.06

12 $ 60,633.60 $ 2,702.02 $ 0.00 $ 57,931.57 $ 57,931.57 $ 488,950.63

13 $ 62,452.60 $ 2,783.09 $ 0.00 $ 59,669.52 $ 59,669.52 $ 548,620.15

14 $ 64,326.18 $ 2,866.58 $ 0.00 $ 61,459.60 $ 61,459.60 $ 610,079.75

15 $ 66,255.97 $ 2,952.58 $ 0.00 $ 63,303.39 $ 63,303.39 $ 673,383.15

16 $ 68,243.65 $ 3,041.15 $ 0.00 $ 65,202.49 $ 65,202.49 $ 738,585.64

17 $ 70,290.96 $ 3,132.39 $ 0.00 $ 67,158.57 $ 67,158.57 $ 805,744.21

18 $ 72,399.68 $ 3,226.36 $ 0.00 $ 69,173.33 $ 69,173.33 $ 874,917.53

19 $ 74,571.68 $ 3,323.15 $ 0.00 $ 71,248.53 $ 71,248.53 $ 946,166.06

20 $ 76,808.83 $ 3,422.84 $ 0.00 $ 73,385.98 $ 73,385.98 $ 1,019,552.04

21 $ 79,113.09 $ 3,525.53 $ 0.00 $ 75,587.56 $ 75,587.56 $ 1,095,139.60

22 $ 81,486.48 $ 3,631.30 $ 0.00 $ 77,855.19 $ 77,855.19 $ 1,172,994.79

23 $ 83,931.08 $ 3,740.23 $ 0.00 $ 80,190.84 $ 80,190.84 $ 1,253,185.64

24 $ 86,449.01 $ 3,852.44 $ 0.00 $ 82,596.57 $ 82,596.57 $ 1,335,782.20

25 $ 89,042.48 $ 3,968.01 $ 0.00 $ 85,074.47 $ 85,074.47 $ 1,420,856.67

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,854.7 1,878.3 1,679.9 1,656.7 1,577.3 1,832.1

Consumo actual 2,000.0 2,000.0 2,000.0 1,900.0 2,000.0 1,950.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


